
R O M A N I A
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

      H O T Ă R Â R E
         privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltueli pe trim.III 2019  a  Spitalului
orășenesc Huedin,  cu suma de 925.200 lei

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr.

57/2019 privind Codul Administrativ.

Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administrație nr.4/14.08.2019 a Spitalului Orășenesc

Huedin privind Avizarea Rectificării BVC pe trim.III.2019 cu suma de 925.200 lei si Avizarea Rectificării

Listei de investiții pe trim.III.2019 cu suma de 15.600 lei.

Ținând seama de referatul nr.7705/29.08.2019 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director

ex. economic în cadrul Direcției Economice al Orașului  Huedin, prin care propune aprobarea Rectificarii

Bugetului de Venituri și Cheltuieli  pe Trim III anul 2019 a Spitalului Orășenesc Huedin cu suma de

925.200 lei.

Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 7745/30.08.2019 înaintat de primar și avizat de comisia

pentru activitati economico – financiare la ședinta din data de 04.09.2019.

Luând în considerare prevederile art. 49, pct.12 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice

locale, respectiv art. 129, alin.1, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, art.139, și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019

privind Codul Administrativ

     H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli pe Trim III anul 2019 a Spitalului

Orasenesc Huedin cu suma de 925.200 lei,  după cum urmează:

TOTAL VENITURI  ………………………………………………………………………925.200 lei

Articol bugetar Venituri - Sursa de finantare Sume - lei

33.10.08 Venituri din prestari servicii si alte activitat 15.600

33.10.21 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari
sociale de  sanatate

539.200

33.10.30 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate
publica din sume alocate de la bugetul de stat

20.400

37.10.03 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru
finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local

-15.600

37.10.04 Varsaminte din sectiunea de functionare 15.600

43.10.33 Subventii din bugetul fondului national unic de asigurari 350.000



sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale

TOTAL 925.200

TOTALCHELTUIELI  ..............................................................................................................925.200 lei

CHELTUIELI SECTIUNEA DE FUNCTIONARE................................................................. 909.600 lei

Tiltu I Cheltuieli de personal                                                                                                      421.500 lei

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei

10.01.01 Salarii de baza 222.000

10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca 80.500

10.01.11 Fond aferent platii cu ora - 30.000

10.01.17 Indemnizatie de hrana 75.000

10.02.06 Vouchere de vacanta 70.000

10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca 4.000

TOTAL 421.500

Tiltu II  Cheltuieli cu bunuri si servicii....................................................................................488.100 lei

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei

20.01.01 Furnituri de birou 7.600

20.01.02 Materiale de curatenie 16.000

20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica 115.000

20.01.04 Apa, canal, salubritate 3.000

20.01.05 Carburanti si lubrefianti 1.500

20.01.06 Piese de schimb 2.000

20.01.07 Transport 1.500



20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functiona 15.000

20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 60.000

20.02 Reparatii curente 10.000

20.03.01 Hrana pentru oameni 45.000

20.04.01 Medicamente 85.000

20.04.02 Materiale Sanitare 5.000

20.04.03 Reactivi 80.000

20.04.04 Dezinfectant 20.000

20.05.30 Obiecte de inventar 2.500

20.06.01 Deplasari, detasari, transferuri 5.000

20.09 Materiale de laborator 4.500

20.13 Pregatire profesionala 6.500

20.14 Protectia Munci 2.000

20.30.01 Reclama si publicitate 1.000

CHELTUIELI SECTIUNEA DEZVOLTARE...........................................................................15.600 lei

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE…..………………………...…………..……………………15.600 lei

71.01.03 “Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale”………………………..………...13.500 lei

71.01.30” Alte active fixe”……………………………………………..……………..………........2.100 lei

Nr.
crt

Denumire obiectiv Sursa finantare/Articol bugetar Valoare lei

1 Firewall/Router fortigate 100e/100e
pentru protejarea retelelor interne

Venituri proprii/71.01.03 13.500

2 Licente Forti client Antivirus Venituri proprii71.01.30 2.100

TOTAL 15.600



Art.2. Se aprobă Rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli Consolidat pe Trim III anul 2019

cu suma de 925.200 lei.

Art.3. Se aprobă Rectificarea Listei de investitii pe Trim III 2019 a Spitalului Orasenesc Huedin

cu suma de 15.600 lei.

Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Spitalul orasenesc Huedin si

Directia economică din  cadrul Primariei orașului  Huedin.

Nr.116/04.09.2019 Consilieri total:        15
                                                                                                       Consilieri prezenti: 14
                                                                                                       Consilieri absenți:   1
                                                                                                       Votat pentru: 14

Preşedinte de şedinţă,           Contrasemnează Secretar General UAT Huedin,
Farkaș Marius  Dan COZEA
LS………………………


